2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

3 марта 2020 № 2035
	О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12 января           1996 года № 7(ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135(ФЗ «О защите конкуренции», статьей 61 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики              от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Рекомендовать муниципальным общеобразовательным организациям города Чебоксары предоставлять в безвозмездное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций, союзов, общественных организаций (объединений), фондов, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта, предусмотренную учредительными документами, а также имеющим соответствующую аккредитацию, нежилые помещения, закрепленные на праве оперативного управления за общеобразовательными организациями.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (Н.Н. Ванеркина).
Глава города Чебоксары

      Е.Н. Кадышев